
 
 ● 創  立／1968年4月24日 ●事務所／米子市西福原1-1-55 スマイルホテル米子 ℡(0859)32-5531
● 例会日／水曜日12:30～13:30 ●例会場／ＡＮＡクラウンプラザホテル米子

 米子市久米町53-2 ℡(0859)36-1111
  ● 会 長／足立博俊 ●幹 事／中村 剛士 ●会 報／田中美希

第2628回 (2025.9.3）晴 NO.2009)

【出席報告】会員数：110名
出席数： 69名 欠席数 33名
出席免除会員8名：荒川(雄)君 杉原(弘)君 新納君   
宮本(守)君  髙橋(孝)君  小谷君  植田君  野津君

出席率 43.26 %
         

【メーキャップ】
9/2   会員13名 ビジョン委員会
9/8      楠会員 芦屋川RC

【 多様性を活かしながら会員満足度と輝かしい未来の実現を目指す】

Yonago East Weekly

スマイルBOX   43,000円  （404,000円 ）
創立記念日祝：吉岡君 諸遊君 河本君 高田君
佐田山有史君 前田君 長谷川渉君
本人誕生祝：梅田君 牧田君 坂本君 高田君 杉
原弘一郎君 飯塚君 井上賢明君 小林慎一君
結婚記念日祝：佐田山有史君
理事退任・リーダー就任祝：佐田山有史君
100％出席祝：佐田山有史君 牧田君
〇先日の納涼夜間例会において私の結婚祝のサプラ
イズ企画をしていただきました。大変感謝するとと
もに大変恐縮しているところです。会員の皆様のお
役に立てるようさらに頑張ります。ありがとうござ
いました。足立博俊君
〇本日よりタカシマヤにおいて大京都展が始まりま
した。おいしいものがたくさんあります。チラシも
お配りさせていただきました。ぜひお越しください。
井上玲子君

≪幹 事 報 告≫
・本日 例会後、ビジョン委員会
・本日 ５RC合同会員名簿 配布
・10/4～10/5 地区大会 登録費 地区へ振込済
・9月 ガバナー月信 掲示板参照
・9/10 ガバナー補佐訪問例会＆クラブ協議会
・今月 休会 9/17
・そのほか、近隣クラブビジター受付日程は掲示板

〇おかげさまで弊社は本年8/12に設立45周年を迎えることとなりました。今後とも「映像で人
と地域を豊にする」という想いを大切にしてまいります。45周年を記念してお作りしたキャン
ディを日頃の感謝を込めてお配りしております。今後とも変わらぬご厚誼を賜りますようよろ
しくお願い申し上げます。高橋宏之君

皆さま、本日は例会に多数ご出席いただきありがとうございます。先日の納涼例会でのサプラ
イズにも心より感謝申し上げます。本日は来訪者として千曲川RCの山崎様をご紹介いたします。
また、体調を崩されていた川端さんが慣らしで復帰されましたことをご報告いたします。
今回の会長挨拶は、ロータリー青少年交換留学生についてです。このプログラムは国際ロータ
リーの常設事業で、高校生を対象に国際理解や友情の架け橋を築くことを目的とし、世界で
8,700人以上が参加しています。交換学生は文化や習慣を学び、国際親善大使として活動する使
命を担っています。本年度は松陰高校のスミスさんが派遣生として渡米し、米子東RCではアメ
リカからリーディさんを受け入れます。彼女は1年間、例会やクラブ活動に参加し、費用やお小
遣いはクラブが負担します。最初のホストファミリーはスミスさんのご家族、次に荒川会員に
お願いしています。クラブのカウンセラーは国際奉仕委員会松田リーダーを中心に、赤山理事、
川端恵美子会員、杉原秀一郎会員が担当し、学生生活や学校との調整、地区委員会との連携を
図ります。4Dルール（運転・飲酒・薬物・恋愛禁止）を守るよう指導し、会員の皆さまにもご
理解をお願い申し上げます。また、受入れには3～4家庭のホストファミリーが必要ですので、
ぜひご協力ください。留学生が充実した体験を得られるよう、クラブ一丸となって取り組んで
まいります。会員の皆さまのご協力をお願い申し上げます。特にホストファミリーとして3～4
家庭のご支援が必要ですので、ぜひお力添えいただければ幸いです。以上で会長挨拶を終わり
ます。ありがとうございました。



私はイナゼッタです。アメリカのミシガン州から来ました。両親と兄弟姉妹の家族で住ん
でおり、犬も飼っています。私は外に出かけること、絵を描くことが好きです。日本での
生活ではすごくワクワク興奮して、素晴らしい体験をさせていただけると思います。ロー
タリーの皆さんのご協力に感謝しています。これからよろしくお願いします。ありがとう
ございました。

左開き P5～11 RI会長紹介
P12～19 友を読まずに損していませんか。P17米子南RC鹿島康裕会員 
記事紹介
P22～ ロータリー希望の風
P26～ ロータリー米山記念奨学事業
右開き P2～ 生成AI
P7～ この人訪ねて

青少年交換派遣プログラム
紹介：奉仕プロジェクト委員会 赤山委員長
受入留学生さん

「私の職業」河本美穂会員

「ロータリーの友」雑誌委員会 米田会員

本日のプログラム


	スライド 1
	スライド 2

